
Mistrovství sv ěta v ledním hokeji 2010 na obrazovkách České televize

Ve dnech 7. - 23. 5. 2010 se v Německu konalo 74. Mistrovství sv ěta v ledním hokeji . Česká televize připravila divákům na programech ČT2 a ČT4 
kompletní servis ze všech hokejových utkání. Na programu ČT2 bylo odvysíláno celkem 19 přímých přenosů, jeden zápas byl vysílán ze záznamu. ČT4 
nabídla divákům dalších 8 přímých přenosů a 4 utkání vysílaná ze záznamu. 

Přímé přenosy na programu ČT2 sledovalo  v průměru 870 tisíc dosp ělých divák ů (tj. sledovanost 9,8% při podílu na publiku 30,05%). Hokejová utkání 
zajímala pochopitelně více muže, průměrně se jich dívalo 564 tisíc (sledovanost 13,1% při podílu na publiku 41,49%). Žen se dívalo v průměru 306 tisíc 
(sledovanost 6,7% při podílu na publiku 19,92%).
Přímé přenosy na programu ČT4 vyhledalo v průměru 135 tisíc dosp ělých  (sledovanost 1,5% při podílu na publiku 6,21%). 

Největšímu diváckému zájmu se samozřejmě těšila utkání českého týmu , která byla vysílána výhradně na ČT2. Tato sledoval v průměru 1 milion 269 tisíc 
diváků starších patnácti let (sledovanost 14,3% při podílu na publiku 44,42%). Průměrná sledovanost u mužů byla 797 tisíc (sledovanost 18,5% při podílu na 
publiku 57,40%), u žen pak 472 tisíc (sledovanost 10,4% při podílu na publiku 32,15%).

Nejsledovan ějším utkáním bylo ned ělní finále , kde se naši reprezentanti utkali s hvězdným týmem Ruska. Triumf našich hokejistů si nenechalo ujít 2 
miliony 793 tisíc dosp ělých (sledovanost 31,6% p ři podílu na publiku 68,77%) a 113 tisíc d ětí (sledovanost 11,1% p ři podílu na publiku 69,22%) . U 
mužů byl podíl na publiku výraznější, přenos sledovalo 3/4 muž ů přítomných v době finálového utkání u televize (75,60%). 
Finálový zápas byl zároveň nejsledovanějším pořadem České televize od 15.5.2005, kdy jej těsně překonal rovněž finálový zápas Česko – Kanada na MS v 
hokeji 2005 ve Vídni.
Druhé nejsledovan ější   bylo sobotní semifinále Česko - Švédsko.  Boj o postup do finále sledoval v průměru 1 milion 300 tisíc  dospělých (sledovanost 
14,7% při podílu na publiku 67,15%) a 59 tisíc dětí (sledovanost 5,8% při podílu na publiku 51,70%). 
Třetí nejsledovanější byl pak zápas ve skupině Česko - Lotyšsko, který v průměru viděl 1 milion 233 tisíc  dospělých diváků (sledovanost 13,9% při podílu 
na publiku 32,91%) a 28 tisíc dětí (sledovanost 2,8% při podílu na publiku 21,31%).

Česká televize přenášela také pondělní přílet "zlatých hochů" na Ruzyňské letiště, následnou tiskovou konferenci a oslavy s fanoušky na Staroměstském 
náměstí. Tyto přenosy sledovalo v průměru 101 tisíc dospělých diváků (sledovanost 1,1% při podílu na publiku 11,11%).

Kompletní přehled sledovanosti všech utkání najdete na následujících stranách.

Vojtěch Nykodym
Analytik VPA ČT

Zdroj: ATO - Mediaresearch Zpracoval: Vojtěch Nykodym - analytik VPA ČT 1/4



MS v hokeji 2010 N ěmecko na ČT2

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce % % tisíce %
USA - Německo ČT2 07.05.2010 20:00:05 22:37:15 2:37:10 4,5 400 12,03 1,0 11 5,99 6,9 298 19,82 2,2 102 5,60
Česko - Francie ČT2 09.05.2010 16:00:00 18:41:04 2:41:04 6,9 612 30,53 2,1 22 20,02 9,8 421 43,45 4,2 191 18,45

Slovensko - Rusko ČT2 09.05.2010 20:00:01 22:46:56 2:46:55 5,6 497 14,12 1,4 15 13,02 8,7 376 23,00 2,7 121 6,41
Česko - Norsko ČT2 11.05.2010 16:00:00 18:43:27 2:43:27 7,1 628 34,26 2,7 27 23,09 10,7 462 53,41 3,7 166 17,14

Bělorusko - Slovensko ČT2 11.05.2010 20:01:01 22:40:27 2:39:26 3,5 308 8,82 0,6 6 5,01 5,1 220 14,28 2,0 89 4,52
Švédsko - Česko ČT2 13.05.2010 20:00:01 22:43:48 2:43:47 12,3 1092 29,64 2,7 28 19,60 17,5 755 43,89 7,4 337 17,15

Slovensko - Dánsko ČT2 14.05.2010 16:00:00 18:38:04 2:38:04 4,2 374 19,77 1,0 10 6,91 6,4 278 32,54 2,1 96 9,27
Švýcarsko - Česko ČT2 15.05.2010 20:00:30 22:38:44 2:38:14 10,6 934 26,83 3,6 37 20,21 14,6 630 38,29 6,7 304 16,56
Švédsko - Kanada ČT2 16.05.2010 20:00:01 22:37:49 2:37:48 4,9 437 12,10 1,2 12 9,23 6,9 296 18,16 3,1 142 7,14
Finsko - Slovensko ČT2 17.05.2010 16:00:00 18:38:12 2:38:12 3,6 318 16,92 1,2 12 7,14 5,5 236 28,99 1,8 82 7,70
Česko - Lotyšsko ČT2 17.05.2010 20:00:00 22:39:06 2:39:06 13,9 1233 32,91 2,7 28 21,31 18,7 807 46,21 9,4 426 21,31
Kanada - Česko ČT2 18.05.2010 16:00:00 18:46:48 2:46:48 13,0 1155 46,36 4,6 47 32,44 17,9 772 62,46 8,4 383 30,51

Švýcarsko - Švédsko ČT2 18.05.2010 20:00:00 22:37:18 2:37:18 3,9 346 9,42 0,6 6 4,12 5,5 238 14,58 2,4 108 5,29
Finsko - Česko ČT2 20.05.2010 15:59:59 18:57:35 2:57:36 13,8 1222 51,24 5,3 54 34,41 18,4 791 66,12 9,5 431 36,26
Rusko - Kanada ČT2 20.05.2010 20:00:00 22:39:31 2:39:31 7,2 640 18,44 1,5 16 9,58 10,4 449 28,63 4,2 191 10,04
Švédsko - Česko ČT2 22.05.2010 13:45:00 17:00:48 3:15:48 14,7 1300 67,15 5,8 59 51,70 18,6 803 77,75 10,9 497 55,02
Rusko - Německo ČT2 22.05.2010 17:45:00 20:24:28 2:39:28 9,0 794 31,77 2,0 20 17,36 12,0 516 43,10 6,1 278 21,34

Švédsko - Německo ČT2 23.05.2010 16:00:00 18:32:17 2:32:17 7,7 680 35,75 2,1 21 21,63 10,7 460 49,39 4,9 221 22,69
Česko - Rusko ČT2 23.05.2010 20:15:00 23:44:34 3:29:34 31,6 2793 68,77 11,1 113 69,22 35,2 1516 75,60 28,1 1276 62,10

průměr 9,8 870 30,05 3,0 31 21,91 13,1 564 41,49 6,7 306 19,92

14,3 1 269 44,42 4,8 49 34,54 18,5 797 57,40 10,4 472 32,15

Záznamy
Rusko - Německo ČT2 15.05.2010 22:45:00 00:25:44 1:40:44 1,3 119 6,74 0,5 5 10,55 1,9 84 9,10 0,8 35 4,13

Sledovanost (Rating) v % / tisících  = % / tisíce z potenciálního publika dané cílové skupiny.
Podíl na publiku (Share) v %  = % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.

Pozn.  V tabulce jsou uvedeny pouze premiéry

Zdroj: ATO - Mediaresearch

průměr zápasů českého týmu

konec Délkatitul kanál datum za čátek
15+ 4-14 M15+ Ž15+

2/4



MS v hokeji 2010 N ěmecko na ČT4

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce % % tisíce %
Kanada - Itálie ČT4 08.05.2010 16:00:01 18:33:05 2:33:04 1,1 101 7,09 0,5 5 5,94 1,8 79 11,79 0,5 22 2,88
USA - Dánsko ČT4 10.05.2010 16:02:39 18:33:41 2:31:02 1,9 169 10,78 0,5 5 4,21 3,3 143 22,09 0,6 27 2,88

Lotyšsko - Kanada ČT4 10.05.2010 20:00:00 22:39:44 2:39:44 1,9 165 5,08 0,3 3 2,51 3,0 129 8,66 0,8 36 2,06
Dánsko - Německo ČT4 12.05.2010 16:00:01 18:43:08 2:43:07 1,9 168 11,25 0,5 5 5,49 3,3 142 21,77 0,6 27 3,15
Rusko - Bělorusko ČT4 13.05.2010 16:01:25 18:27:24 2:25:59 1,4 128 8,27 0,6 6 4,86 2,5 106 16,56 0,5 22 2,43
Dánsko - Rusko ČT4 16.05.2010 15:59:54 18:35:25 2:35:31 2,4 209 9,04 1,2 12 7,72 3,6 154 14,52 1,2 55 4,37

Švédsko - Dánsko ČT4 20.05.2010 16:10:25 18:27:29 2:17:04 0,4 32 1,42 0,1 1 0,39 0,6 27 2,35 0,1 5 0,44
Švýcarsko - Německo ČT4 20.05.2010 20:10:03 22:32:30 2:22:27 1,0 86 2,43 0,2 2 1,44 1,5 67 4,20 0,4 19 0,98

průměr 1,5 135 6,21 0,5 5 3,99 2,5 108 10,94 0,6 27 2,28
Záznamy

Kanada - Švýcarsko ČT4 12.05.2010 23:47:25 00:36:43 0:49:18 0,5 40 5,52 0,0 0 0,00 0,8 37 9,69 0,1 4 1,07
Finsko - USA ČT4 12.05.2010 00:36:43 01:30:39 0:53:56 0,2 20 5,25 0,0 0 0,00 0,4 18 8,78 0,1 3 1,50

Švédsko - Lotyšsko ČT4 14.05.2010 22:50:03 00:41:30 1:51:27 0,4 34 2,48 0,1 1 3,41 0,6 25 3,54 0,2 10 1,40
Rusko - Finsko ČT4 18.05.2010 22:59:09 00:40:46 1:41:37 0,5 42 4,01 0,0 0 0,31 0,8 34 6,62 0,2 8 1,46

průměr 0,4 35 3,52 0,0 0 2,46 0,7 28 5,63 0,2 7 1,39

Sledovanost (Rating) v % / tisících  = % / tisíce z potenciálního publika dané cílové skupiny.
Podíl na publiku (Share) v %  = % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.

Pozn.  V tabulce jsou uvedeny pouze premiéry

Zdroj: ATO - Mediaresearch

15+ 4-14 M15+ Ž15+
konec Délkatitul kanál datum za čátek

3/4



Zápasy českého týmu - kolá če sledovanosti

Z
 á

 k
 l 

a 
d 

n 
í  

 s
 k

 u
 p

 i 
n 

a 
O

 s
 m

 i 
f i

 n
 á

 l 
o 

v 
á 

  s
 k

 u
 p

 i 
n 

a 
P

 l 
a 

y 
 -

  o
 f 

f

9.5. Česko - Francie (6:2)

15.5. Švýcarsko - Česko (3:2)

Z
 á k l a d n í   s k u p i n a 

O
 s m

 i f i n á l o
 v á   s k u p i n a 

P
 l a y  -  o f f

20.5. Čtvrtfinále:  Finsko - Česko (1:2 nájezdy) 22.5. Semifinále:  Švédsko - Česko (2:3 nájezdy) 23.5. Finále:  Česko - Rusko (2:1)

11.5. Česko - Norsko (2:3) 13.5. Švédsko - Česko (1:2)

17.5. Česko - Lotyšsko (3:1) 18.5. Kanada - Česko (2:3)

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV 
BARRANDOV

2,09%

Prima COOL
2,69%PRIMA

16,40%
Nova Cinema

3,99%

NOVA
20,82%

ČT24
1,52%

ČT4 
5,49%

ČT2
30,46%

ČT1
11,49%

AT Media
1,35%

OSTATNÍ TV
8,45%

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
5,69%

AT Media
1,32%

ČT1
10,30%

ČT2
34,25%

ČT4 
5,49%

ČT24
1,89%

NOVA
22,23%

Nova Cinema
2,69%

PRIMA
17,23%

Prima COOL
1,42% TV 

BARRANDOV
2,39%

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
4,17%

AT Media
1,40%

ČT1
10,55%

ČT2
29,64%

ČT4 
5,49%

ČT24
1,77%

NOVA
35,45%

Nova Cinema
0,88% PRIMA

11,93%

Prima COOL
1,19%

TV 
BARRANDOV

2,54%

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
7,38%

AT Media
1,68%

ČT1
12,03%

ČT2
26,83%

ČT4 
5,49%

ČT24
1,64%

NOVA
26,31%

Nova Cinema
3,35%

PRIMA
15,15%

Prima COOL
3,03% TV 

BARRANDOV
2,12%

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
5,91%

AT Media
1,15%

ČT1
14,49%

ČT2
32,91%

ČT4 
5,49%

ČT24
2,29%

NOVA
23,19%

Nova Cinema
3,55%

PRIMA
12,80%

Prima COOL
1,09% TV 

BARRANDOV
2,28%

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
5,52%

AT Media
0,69%

ČT1
7,87%

ČT2
46,36%

ČT4 
5,49%

ČT24
3,55%

NOVA
17,37%

Nova Cinema
1,35% PRIMA

14,47%
Prima COOL

1,00% TV 
BARRANDOV

1,42%

Podíl na publiku 15+ (share %)

OSTATNÍ TV
5,02%

AT Media
0,96%

ČT1
7,65%

ČT2
51,24%

ČT4 
5,49%

ČT24
1,51%

NOVA
16,08%

Nova Cinema
1,24%

PRIMA
12,52%

Prima COOL
0,97% TV 

BARRANDOV
1,66%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV 
BARRANDOV

2,59%

Prima COOL
0,69%

PRIMA
4,62%

Nova Cinema
1,53%NOVA

9,72%

ČT24
1,22%

ČT4 
5,49%

ČT2
67,15%

ČT1
4,27%

AT Media
1,56%

OSTATNÍ TV
5,88%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV 
BARRANDOV

2,07%

Prima COOL
1,74%PRIMA

5,24%

Nova Cinema
2,05%NOVA

8,23%

ČT24
0,58%ČT4 

5,49%

ČT2
68,77%

ČT1
5,56%

AT Media
0,89%

OSTATNÍ TV
4,69%

Zdroj: ATO - Mediaresearch 4/4


